
Zarz.: 54/XV R/2012 

zm.: 5/XV R/2014 

      18/XV R/2014 

      22/XV R/2016 

Zarządzenie nr 54/XV R/2012 

Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu 

z dnia 6 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie składania oświadczeń przez nauczycieli akademickich dla potrzeb posiadania 

przez wydziały Uczelni uprawnień do nadawania stopni naukowych oraz 

uprawnień do prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie 

kształcenia 

 

Na podstawie art. 9a oraz art. 112a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. .U. 2012, poz. 572), art.6 ustawy z dnia 14 marca 2003 r o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2003.65.595 ze zm.) oraz rozporzą-

dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warun-

ków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. 

2011.243.1445) zarządzam, co następuje: 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Każdy wydział Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, zwanego 

dalej „Uczelnią”, aby prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie kształcenia, 

musi spełniać wymogi zawarte w niniejszym zarządzeniu, dotyczące minimalnej liczby 

nauczycieli akademickich posiadających określony tytuł naukowy lub stopień naukowy. 

2. Każdy wydział Uczelni, aby posiadać uprawnienia do nadawania stopni naukowych, mu-

si spełniać wymogi zawarte w niniejszym zarządzeniu, dotyczące minimalnej liczby nau-

czycieli akademickich posiadających określony tytuł naukowy lub stopień naukowy. 

 

II. Wymogi niezbędne do uzyskania przez poszczególne wydziały Uczelni uprawnień do 

nadawania stopni naukowych doktora i doktora habilitowanego 

 

§ 2 

1. Uprawnienie do nadawania stopnia doktora może otrzymać wydział Uczelni, na którym  

w pełnym wymiarze czasu pracy zatrudnionych jest co najmniej osiem osób posiadają-

cych tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego lub osób, które nabyły uprawnie-



nia równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których mowa w pkt 4), dla 

których Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy, reprezentujących dziedzinę nauki,  

w zakresie której wydział ma otrzymać uprawnienie. 

2. Uprawnienie do nadawania stopnia doktora habilitowanego może otrzymać wydział 

Uczelni, na którym w pełnym wymiarze czasu pracy zatrudnionych jest co najmniej dwa-

naście osób posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego lub osób, 

które nabyły uprawnienia równoważne  z uprawnieniami doktora habilitowanego (o któ-

rych mowa w pkt 4), dla których ta Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy, repre-

zentujących dziedzinę nauki, w zakresie której wydział ma otrzymać uprawnienie, w tym 

co najmniej trzy osoby posiadające tytuł profesora. 

3. Uprawnienie do nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego może obejmować 

tylko te dyscypliny naukowe, które w danej jednostce organizacyjnej są reprezentowane 

przez co najmniej pięć osób zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, posiadają-

cych tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego lub osób, które nabyły uprawnie-

nia równoważne  z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których mowa w pkt 4). 

4. Nauczyciel akademicki, który uzyskał stopień naukowy doktora, który podczas pracy  

w innym państwie przez co najmniej pięć lat kierował samodzielnie zespołami badaw-

czymi oraz posiada znaczący dorobek i osiągnięcia naukowe, a obecnie jest zatrudniony w 

Uczelni na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego, na podstawie 

decyzji rektora nabywa uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania 

stopnia doktora habilitowanego. O swojej decyzji rektor zawiadamia Centralną Komisję. 

5. Osoby posiadające tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego lub osoby, które 

nabyły uprawnienia równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których 

mowa w pkt 4) mogą być wliczane do minimalnej liczby osób zatrudnionych, o której 

mowa w pkt 1−3, tylko dla potrzeb jednego wydziału i o ile są zatrudnione na tym wy-

dziale nie krócej niż rok. 

§ 3 

W celu utrzymania nadzoru nad spełnianiem przez poszczególne wydziały Uczelni wymogów 

niezbędnych do posiadania uprawnień do nadawania stopni naukowych doktora i doktora ha-

bilitowanego, wprowadza się obowiązek składania przez nauczycieli akademickich oświad-

czenia, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 



§ 4 
1
 

1. Oświadczenie, o którym mowa w §3, nauczyciel akademicki składa w dziekanacie  wydziału, 

na którym jest zatrudniony. O częstotliwości i terminie składania oświadczeń decyduje dzie-

kan danego wydziału. 

2. Na dwa miesiące przed terminem, o którym mowa w ust. 1, Dział Spraw Pracowniczych 

generuje z systemu SIMPLE imienne druki oświadczeń i przekazuje odpowiednim dziekana-

tom.  

3. 2
 Pracownik dziekanatu, przyjmujący oświadczenie, sprawdza jego poprawność pod wzglę-

dem  formalnym, w Dziekanacie pozostawia kserokopię potwierdzoną za zgodność z orygi-

nałem, natomiast oryginał oświadczenia przekazuje do Działu Spraw Pracowniczych. 

4. Deklaracja nauczyciela akademickiego złożona w oświadczeniu pozostaje w mocy do chwili 

odwołania jej przez składającego oświadczenie. 

5. W przypadku zmiany danych zawartych w oświadczeniu, nauczyciel akademicki jest zobo-

wiązany niezwłocznie złożyć nowe oświadczenie w Dziale Spraw Pracowniczych.  

6. W przypadku zaprzestania spełnienia przez wydział Uczelni wymogów niezbędnych do po-

siadania uprawnień  do nadawania stopni naukowych doktora i doktora habilitowanego na 

określonym wydziale, dziekan tego wydziału zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o 

tym prorektora ds. nauki. 

 

§ 5 

Nadzór nad utrzymaniem uprawnień do nadawania stopni naukowych doktora i doktora habi-

litowanego powierza się prorektorowi ds. nauki. 

 

III. Minimum kadrowe uprawniające do prowadzenia studiów na określonym kierunku 

i poziomie kształcenia 

 

§ 6 

1. Minimum kadrowe dla studiów pierwszego stopnia na kierunkach „pielęgniarstwo” i „po-

łożnictwo” stanowi co najmniej trzech nauczycieli akademickich posiadających tytuł nau-

kowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego lub nauczycieli akademic-

kich, którzy nabyli uprawnienia równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego  

(o których mowa w § 2 ust. 4) oraz co najmniej czterech nauczycieli akademickich posia-

dających stopień naukowy doktora, reprezentujących specjalności z zakresu nauk me-

dycznych i posiadających udokumentowany dorobek praktyczny oraz zatrudnionych  

                                                           

1
 Zmieniony zarządzeniem nr 18/XV R/2014 Rektora UMW z dnia 8 kwietnia 2014 r. 

2
 Zmieniony zarządzeniem nr 22/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 24 marca 2016 r. 



w Uczelni na podstawie mianowania albo umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pra-

cy, nie krócej niż od początku semestru studiów. 

2. Minimum kadrowe dla studiów pierwszego stopnia na pozostałych kierunkach stanowi co 

najmniej trzech nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego lub nauczycieli akademickich, którzy nabyli uprawnienia 

równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których mowa w § 2 ust. 4) oraz co 

najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora, za-

trudnionych w Uczelni na podstawie mianowania albo umowy o pracę, w pełnym wymia-

rze czasu pracy, nie krócej niż od początku semestru studiów. 

3. Minimum kadrowe dla studiów drugiego stopnia na określonym kierunku studiów stanowi 

co najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego lub nauczycieli akademickich, którzy nabyli upraw-

nienia równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których mowa w § 2 ust. 4) 

oraz co najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy dokto-

ra, zatrudnionych w Uczelni na podstawie mianowania albo umowy o pracę, w pełnym 

wymiarze czasu pracy, nie krócej niż od początku semestru studiów, dla których Uczelnia 

stanowi podstawowe miejsce pracy. 

4. Minimum kadrowe dla jednolitych studiów magisterskich na kierunkach studiów: 

1) lekarskim, 

2) lekarsko-dentystycznym, 

3) analityki medycznej, 

4) farmacji, 

stanowi co najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy pro-

fesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego lub nauczycieli akademickich, którzy 

nabyli uprawnienia równoważne z uprawnieniami doktora habilitowanego (o których 

mowa w § 2 ust. 4) oraz co najmniej ośmiu nauczycieli akademickich posiadających sto-

pień naukowy doktora. 

§ 7 

Nauczyciel akademicki może być wliczony do minimum kadrowego w danym roku akade-

mickim, jeżeli osobiście prowadzi na danym kierunku studiów i poziomie kształcenia zajęcia 

dydaktyczne w wymiarze co najmniej 30 godzin zajęć dydaktycznych, w przypadku nauczy-

cieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habi-

litowanego lub nauczycieli akademickich, którzy nabyli uprawnienia równoważne z upraw-

nieniami doktora habilitowanego (o których mowa w §2 pkt 4), i co najmniej 60 godzin zajęć 



dydaktycznych, w przypadku nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy dok-

tora lub tytuł zawodowy magistra. 

§ 8 

Stosunek liczby nauczycieli akademickich, stanowiących minimum kadrowe dla danego kie-

runku studiów w obszarze nauk medycznych i nauk o zdrowiu, do liczby studentów na tym 

kierunku nie może być mniejszy niż: 1:60 — dla kierunków studiów w obszarze nauk me-

dycznych i nauk o zdrowiu, z wyjątkiem kierunków lekarskiego i lekarsko-dentystycznego, 

dla których ten stosunek nie może być mniejszy niż 1:40. 

 

§ 9 

1. Nauczyciel akademicki zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, w którym upoważnia 

wybrany wydział Uczelni do zaliczania go do minimum kadrowego, uprawniającego do 

prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia:  

 

– jednego kierunku studiów tylko pierwszego stopnia albo  

– jednego kierunku studiów tylko drugiego stopnia albo  

– jednego kierunku studiów pierwszego oraz drugiego stopnia albo  

– jednego kierunku jednolitych studiów magisterskich.  

 

2. Nauczyciel akademicki może dodatkowo złożyć w innym wydziale Uczelni albo w jed-

nostce organizacyjnej innej uczelni, co najwyżej jedno oświadczenie, upoważniające ten 

wydział lub jednostkę organizacyjną innej uczelni do zaliczenia go do minimum kadro-

wego jednego kierunku studiów pierwszego stopnia. 

3. Wzór oświadczenia , o którym mowa w ust. 1 i 2 określa załącznik nr 2. 

 

§ 10 
3
 

1. Do dnia 7 kwietnia każdego roku Dział Spraw Pracowniczych generuje z systemu SIMPLE 

imienne druki oświadczeń, o których mowa w § 9 i przekazuje odpowiednim dziekanatom.  

2. Nauczyciel akademicki co roku wypełnia i składa oświadczenie w dziekanacie odpowiednie-

go wydziału przed rozpoczęciem roku akademickiego, nie później jednak niż do dnia 30 

czerwca roku poprzedzającego rok akademicki, którego oświadczenie dotyczy. 

3. 4
 Pracownik dziekanatu, przyjmujący oświadczenie, sprawdza jego poprawność pod względem 

formalnym, w Dziekanacie pozostawia kserokopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem, 

natomiast oryginał przekazuje do Działu Spraw Pracowniczych. 

                                                           

3
 Zmieniony zarządzeniem nr 18/XV R/2014 Rektora UMW z dnia 8 kwietnia 2014 r. 

4
 Zmieniony zarządzeniem nr 22/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 24 marca 2016 r. 



4. 5
 Dział Spraw Pracowniczych otrzymuje z Dziekanatu najpóźniej do dnia 15 lipca bieżącego 

roku oryginały oświadczeń wraz z decyzją Dziekana o zaliczeniu lub niezaliczeniu nauczyciela 

akademickiego do minimum kadrowego. 

5. W przypadku zmiany danych zawartych w oświadczeniu, nauczyciel akademicki jest zobo-

wiązany niezwłocznie złożyć nowe oświadczenie w Dziale Spraw Pracowniczych.  

6. Z chwilą zaprzestania spełniania przez wydział Uczelni warunków wymaganych do prowa-

dzenia danego kierunku studiów, dziekan właściwego wydziału zobowiązany jest  

w terminie 1 miesiąca od zaprzestania spełniania warunków poinformować o tym prorektora 

ds. dydaktyki. 

 

§ 11 

Nadzór nad utrzymaniem uprawnień do prowadzenia studiów na określonym kierunku i po-

ziomie kształcenia powierza się prorektorowi ds. dydaktyki. 

 

IV. Przepisy końcowe 

 

§ 12 

Odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie zadań określonych w niniejszym zarządzeniu 

ponoszą dziekani. 

§ 13 

Traci moc zarządzenie nr 73/XIV R/2009 Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia 

26 października 2009 r. w sprawie minimum kadrowego. 

 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Akademii Medycznej we Wrocławiu 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

Otrzymują:  

według rozdzielnika 

 
MK 

                                                           

5
 Zmieniony zarządzeniem nr 22/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 24 marca 2016 r. 


